МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Р.П. СОВЕТСКОЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
413205 Саратовская область,Советский район,
р.п. Советское,ул. 50 лет Пионерии, 13
									тел. 8 (84566)61319

ПРИКАЗ
от 10 августа 2016 года    №213

О подготовке и проведении педагогического
Совета «Состояние и перспективы развития
Системы образования школы в современных условиях»

	В соответствии с приказом управления образования администрации Советского муниципального района от 01.08.2016г. №251  «О муниципальном совещании работников образования Советского муниципального района», в целях определения и формирования стратегии и тактики развития школьной системы образования в 2016-2017 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 29.08.2016 года в 10.00 в кабинете физики заседание педагогического совета «Состояние и перспективы развития Системы образования школы в современных условиях».
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению педагогического совета:
- Мезинцев В.А., директор школы;
- Исаева М.В., заместитель директор по учебной работе;
- Агеева И.А., заместитель директора по воспитательной работе;
- Панченко С.А., председатель профкома;
- Корепанова М.А., заместитель директора по АХР.
3. Утвердить программу педагогического совета «Состояние и перспективы развития Системы образования школы в современных условиях» (приложение 1).
4. Агеевой И.А., заместителю директора по ВР, обеспечить участие в работе педагогического совета членов Управляющего совета.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы						В.А. Мезинцев

С приказом ознакомлены и согласны__________________________________

Приложение №1
к приказу №213 от 10.08.2016

ПРОГРАММА
Педагогического совета
«Состояние и перспективы развития Системы образования школы в современных условиях»

Дата проведения: 29.08.2016г.
Время проведения: 10.00
Место проведения: кабинет физики
Категория участников: представитель управления образования, педагогические работники, члены управляющего совета школы.
Всего: 23 человека

	10.00-10.10
	Открытие педагогического совета.
Определение основных направлений работы на 2016-2017 учебный год.
Представление новых педагогических работников.
Мезинцев В.А., директор школы.

	10.10-10.30
	Публичный доклад директора об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы р.п. Советское Советского района Саратовской области за 2015-2016 учебный год.
Мезинцев В.А., директор школы

	10.30-10.45
	Использование результатов оценочных процедур ЕГЭ и ОГЭ в повышении качества образования. Итоги и перспективы.
Исаева М.В., заместитель директора по учебной работе.

	10.45-11.05
	Независимая оценка качества образовательной деятельности школы: проблемы выполнения ВПР и пути их решения.
Додонова В.А., руководитель ШМО учителей начальных классов;  содокладчики: Дегтярева Н.Н., Акимова В.Ю., учителя начальных классов.

	11.05-11.15
	Повышение качества знаний обучающихся  на основе применения современных педагогических технологий.
Панченко С.А., руководитель ШМО естественно-математического цикла.

	11.15-11.30
	Внеурочная деятельность школьников: как лучше ее организовать?
Агеева И.А., заместитель директора по воспитательной работе.

	11.30-11.40
	Модернизация содержания и технологий деятельности школьной библиотеки.
Рассказова Е.А., педагог-библиотекарь.

	11.40-11.50
	Разное.

	11.50-12.00
	[bookmark: _GoBack]Подведение итогов, утверждение решения педагогического совета.